
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 531 

Adottata dal Direttore Generale in data 18.05.2023 

OGGETTO: Lavori relativi allo spostamento degli impianti di rete in media tensione presso il P.O. 

San Giovanni di Dio. Costituzione di una servitù volontaria di elettrodotto in favore di e-distribuzione 

S.p.a.. Stipula dell’atto pubblico.  

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Visto il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. recante il “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 51/32 del 

30.12.2021 con la quale la Dott.ssa Chiara Seazzu è stata nominata Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la legge regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 24 del 11.09.2020 

recante la “riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore”; 

Richiamata la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di presa d’atto del contratto di prestazione 

d’opera intellettuale stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa 

Chiara Seazzu per l’espletamento delle funzioni di Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

Rilevato che, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quater del Decreto Legislativo n. 502/92 e ss.mm.ii., 

il Direttore Generale è coadiuvato nell’esercizio delle proprie funzioni dal Direttore 

Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 901 del 13.10.2022 con la quale il Dott. 

Antonio Tognotti veniva nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 531 

Adottata dal Direttore Generale in data 18.05.2023 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 902 del 13.10.2022 con la quale il Dott. 

Giancarlo Angioni veniva nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Preso atto della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 3/35 del 

27 gennaio 2023, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’Azienda ospedaliero 

universitaria (AOU) di Cagliari. Esito verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, 

comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”, con la quale l'atto aziendale definitivo approvato 

dalla Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari con la deliberazione del Direttore 

Generale n. 50 del 25.1.2023 veniva dichiarato conforme alle prescrizioni di cui alla 

Legge Regionale n. 24/2020; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 219 del 27.02.2023 avente ad oggetto “Atto 

Aziendale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari – presa d’atto 

deliberazione della Giunta Regionale 3/35 del 27/01/2023. Adozione definitiva”; 

Richiamata  la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 27.02.2023 con la quale, in 

relazione all’esecuzione dei lavori di spostamento egli impianti di rete di media 

tensione presso il P.O. San Giovanni di Dio, veniva autorizzata la costituzione di una 

servitù di elettrodotto in favore di e-distribuzione s.p.a. e, nel contempo, veniva 

approvato lo schema di “atto preliminare di costituzione di servitù di elettrodotto in 

cavo interrato inamovibile”; 

Dato atto che in data 17.03.2023 veniva perfezionata la stipula dell’atto preliminare di 

costituzione di servitù di elettrodotto in cavo interrato inamovibile, e che lo stesso 

veniva acquisito nel registro aziendale delle convenzioni e dei contratti stipulati con 

scrittura privata con il n. CO/2023/11 di pari data; 

Dato atto che in virtù delle disposizioni di cui all’art. 9 dell’atto preliminare citato “la parte 

concedente si obbliga ad intervenire, a richiesta di e-distribuzione, presso lo studio del 

notaio incaricato alla stipulazione dell’atto definitivo nella forma di atto pubblico o 

scrittura privata autenticata”; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 531 

Adottata dal Direttore Generale in data 18.05.2023 

Preso atto della comunicazione in data 31.03.2023 con la quale il Dott. Paolo Tardiola, Notaio 

del distretto di Cagliari, Lanusei e Oristano, comunicava di aver ricevuto da e-

distribuzione l’incarico professionale per la stipula dell’atto pubblico avente ad 

oggetto la costituzione della servitù di elettrodotto, i cui elementi caratterizzanti sono 

dettagliati nella Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 27.02.2023 e nell’atto 

alla stessa allegato, che si richiamano per fare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;   

Valutato che per ragioni di governo aziendale si rende necessario dare atto che alla stipula 

dell’atto pubblico di costituzione della servitù di elettrodotto di cui in oggetto prenderà 

parte il Dott. Antonio Tognotti, Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 901 

del 13.10.2022; 

Dato atto  che per dare piena attuazione alle disposizioni di cui alla Deliberazione del Direttore 

Generale n. 229 del 27.02.2023 e dell’atto preliminare di costituzione di servitù di 

elettrodotto in cavo inamovibile interrato alla stessa allegato - aventi contenuto e 

natura vincolata – l’atto pubblico può essere sottoscritto da un soggetto investito del 

potere di rappresentanza organica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Atteso che in virtù dell’ufficio ricoperto dal Dott. Antonio Tognotti, Direttore Amministrativo 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari giusta Deliberazione del Direttore 

Generale n. 901 del 13.10.2022, ogni attività effettuata dallo stesso nell’espletamento 

dell’incarico costituisce manifestazione di volontà dell’Ente, e dunque svolta in nome 

e per conto dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) Di dare atto che, in virtù della Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 27.02.2023 e 

dell’atto preliminare di costituzione di servitù di elettrodotto in cavo inamovibile interrato alla 

stessa allegato, acquisito nel registro aziendale delle convenzioni e dei contratti stipulati con 

scrittura privata con il n. CO/2023/11 del 17.03.2023, l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 531 

Adottata dal Direttore Generale in data 18.05.2023 

Cagliari si è obbligata ad intervenire, a richiesta di e-distribuzione, presso lo studio del notaio 

incaricato alla stipulazione dell’atto definitivo nella forma di atto pubblico o scrittura privata 

autenticata; 

2) di dare atto che alla firma dell’atto di costituzione di servitù di elettrodotto di cui in oggetto 

prenderà parte il Dott. Antonio Tognotti, Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 901 del 

13.010.2022; 

3) di dare atto che in virtù dell’ufficio ricoperto dal Dott. Antonio Tognotti, Direttore 

Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, ogni attività effettuata 

dallo stesso nell’espletamento dell’incarico costituisce manifestazione di volontà dell’Ente, e 

dunque svolta in nome e per conto dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal 19.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la 

consultazione 


